
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆会長の時間 

  4 月 2 日の花見家族例会には、多くの会員またご家族の方々に

ご参加いただき、誠にありがとうございました。今年度最後のご

家族参加の例会が、親睦活動部会 石井部会長を中心に部会の皆

様のご協力により、全員参加の本当に心のこもった、また心に残

るアトラクションで、福山赤坂らしい手作りの例会がおこなえた

こと、会長として心からお礼を述べたいと思います。本当にあり

がとうございました。食材や最後の素晴らしいコメントをいただきました、吉池会員にも心より感謝申し上

げます。本年度クラブテーマ“心をこめ更なる赤坂らしさを求めて”が実践でき大変うれしく思います。ご

参加いただきましたご家族お皆様にもくれぐれもよろしくお伝えください。 

  今月は、雑誌月間となっております。ここレ少しロータリーの雑誌について簡単にご紹介したいと思いま

す。30 の地域雑誌と『THE  ROTARIAN』を総称して『RORTRY WORLD MAGAZINE PRESS』

といいます。各地域雑誌では、その発行地域のロータリークラブやロータリアンの活動を紹介するとともに

『THE ROTARAN』から指定される記事をその地域で使われる言語に訳して記載します。記事だけでなく、

表紙もそのお国柄が表れているそうです。 

  本日の卓話は、中期計画について発表させていただきます。東京赤坂ロータリークラブの例会参加のご報

告をさせていただきますのでご拝聴いただきますようよろしくお願い申しあげ、会長の時間とさせていただ

きます。 

   

◆幹事報告 

 （例会変更）  

  福山丸之内ＲＣ 4 月 30 日（月）  休会 

          5 月 14 日（月）→ 5 月 13 日（日）9：00～ 福山城公園清掃活動 

          5 月 28 日（月）→ 5 月 27 日（月）11：30～ 鞆の浦仙酔島 700 回記念例会 

  「ロータリーの友」「ガバナー月信」 4 月号 

福山大学より 中国経済講演会 4 月 23 日（月） 18：30～ 宮地記念館 

  ふくやま美術館より 4 月 28 日～6 月 17 日 生誕 90 年 山下 清展 案内 

  ガバナー事務所より 「国連合唱団広島・長崎・沖縄 平和と慰霊のコンサート」観客動員のお願い 

            第 3 回日台ロータリー親善会議のご案内 

 

 

 

 

 

 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
 

2011～2012 年度  

国際ロータリー会長  カルヤン・バネルジー

 

第 722 回例会 

2012 年 4 月 10 日(火) 

●会 長 徳永雅俊  ●副会長 佐藤 貢 

●幹 事 谷口宏樹  ●会 計 福本 巽 

●SAA   岩永光司   ●副幹事 岡本征三 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
◆出席報告  ○会員数 44 名  ○出席率    82.50％ 

              欠席者  7 名  武郷さん 佐藤(貢)さん 今井さん 佐藤(直)さん 眞田(奈)さん 

                       吉池さん 平井さん 

      ◆義務スマイル 

 会員結婚記念祝 

  山岡一夫さん       48 年 4 月 5 日 

  武田正敏さん       48 年 4 月 7 日 

  谷口宏樹さん      H.15 年 4 月 4 日 

  岡田直也さん      H.20 年 4 月 26 日 

  桑田真由美さん      63 年 4 月 24 日 

 申告スマイル 

  徳永雅俊会長……先週の花見家族例会には多くの会員ご家族の方々にご参加いただきありがとうござい

ました。石井親睦部会長を中心とする部会の方々のご協力により本年度クラブテーマ“心を込めて更な

る赤坂らしさを求めて”のテーマ通りの懇親会ができました。本当にご協力ありがとうございました。

弊社は 4 月 1 日で創業 50 周年を迎えることができました。これからも皆様ご指導ご鞭撻賜りたすきを

しっかり次につないでいきたいと思います。 

  谷口宏樹幹事……4 月 2 日の花見家族例会では親睦活動部会の皆さん大変ご苦労様でした、又たくさんの

スマイルをいただきありがとうございました。 

  角田浩樹さん……4 月 1 日付けで、自社の代表取締役に就任いたしました。社業発展のため、より一層努

力していく所存でございますが、まだまだ力不足でございます。ここにおられる先輩方のご指導、ご鞭

撻を賜りながら、頑張って参りたいと思っておりますので今後ともどうぞよろしくお願いします。 

  谷原直人さん……先週の花見家族例会とその前の例会と 2 週休みましたのでスマイルします。すみません

でした。 

  石井宏和さん……先週の花見家族例会に多くの会員方、ご家族の方々にご参加いただきありがとうござい

ました。また、アトラクションでは吉池会員、桑田会員には本当にお世話になりました。ありがとうご

ざいました。 

  橋本大輔さん……福山赤坂ロータリークラブに入会させていただき 2 ヶ月が過ぎました。至らない点も多

いかと思いますが引き続きよろしくお願いいたします。 

  岩永光司さん……昨日、長男が高校へ入学しましたのでスマイルします。 

  麦谷恒雄さん……本日社用のため中退します。 

       

◆会員卓話：「中期計画について」：徳永雅俊会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

      4 月 24 日（火） 職場例会  NTT 西日本 福山支店 

      5 月 1 日（火） 休会 


